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Obiective si delimitari

Aceasta analiza a folosit informatii publicate de Ministerul Educatiei pe bacalaureat.edu.ro sau
pe data.gov.ro, in urma sesiunii din vara a examenului de Bacalaureat 2022 si pe datele
istorice 2007-2021, conform SIIIR, puse la dispozitie de catre UMPFE Consortiului Horvath si
ICEBERG, care asigura asistenta tehnica a proiectului ROSE.

Acest document reprezinta versiunea initiala; versiunea a doua va contine analize
suplimentare referitor la indicatorii relevanti in proiectul ROSE si va fi realizata in urma sesiunii
din toamna a examenului de Bacalaureat. Pentru versiunea ulterioara UMPFE va pune la
dispozitia Consortiului datele oficiale conform SlIIR. Aceasta versiune completata va cuprinde
si datele relevante privind grupul tinta.

Pentru analize comparate intre liceele ROSE si celelalte unitati de invatamant liceal public
din Romania au fost folosite date publice afisate pe site-ul Ministerului Educatiei.

Aceasta analiza a luat In calcul rezultatele tuturor liceelor care au fost vreodata in proiectul
ROSE (proiecte active, reziliate, inchise sau pe cale a fi inchise).

Acest document are ca obiectiv analiza preliminara a rezultatelor la Bacalaureat, seria
curentd, n vederea identificarii interventiilor necesare pe parcursul verii, asa cum am realizat
n fiecare an.


http://static.bacalaureat.edu.ro/
https://data.gov.ro/en/organization/men

HORVATH

[77 HORVATH IFUA

ICEBERG

1. Examenul de Bacalaureat (2017-2022)

1.1. Sumar
La examenul de Bacalaureat 2022, sesiunea din vara, s-au inscris 54.949 elevi din liceele
ROSE si au promovat 35.463, reprezentand un procentaj de 64,54%. Este cel mai mare
procentaj inregistrat, atat la sesiunile din vara cat si la analizele anuale, in urma
sesiunilor din toamna.

2022 (sesiunea din

2017 "
2018 2019 2020 2021 vara)
ROSE, Elevi inscrisi
la examenul de 18.132 53.601 52.155 54.395 59.024 54.949
Bacalaureat
ROSE, Elevi
romovati la
P ’ 11.648 31.396 32.848 34.213 36.784 35.463
examenul de
Bacalaureat
Procentaj de
J . 64,24% | 58,57% | 62,98% 62,90% 62,32% 64,54%
promovabilitate
Numar de elevi inscrisi/promovati la examenul de
Bacalaureat.
Dinamica anuala
70,000  64.24% oo 64:4% 65.00%
60,000 ® 53,601 52,155 54,395 64.00%
54,949
50,000 .62 90% 63.00%
62.98% -20% %
40,000 ® 62.32% 62.00%
30,000 B, % 12,808 34,213 36,784 35,463 61.00%
20,000 : 60.00%
10,000 ® 557 59.00%
0 11,648 R 58.00%
2017 2018 2019 2020 2021 2022 (sesiunea
din vara)
ROSE, Eleviinscrisila examenul de Bacalaureat
e ROSE, Elevi promovati la examenul de Bacalaureat
@® Procent de promovabilitate
Observatie

In analizele publicate de Ministerul Educatiei procentajul de promovabilitate este calculat prin
raportul dintre elevii promovati si elevii participanti/prezenti la examen, pe cand rigorile
Proiectului ROSE defineste procentajul de promovabilitate ca raport dintre elevii promovati si
elevii inscrisi la examen.

In cele ce urmeaza, intreaga analiza este subordonata rigorilor Proiectului ROSE.
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Variatiile dintre cele doua metode de calcul genereaza, evident, diferente de cateva puncte
procentuale.

ROSE Ne ROSE National
Promovati din prezenti | 67,39% | 91,95% | 80,04%
Promovati din Tnscrisi 64,54% | 91,06% 77,97%

Succint, situatia globala a rezultatelor acestei sesiuni a bacalaureatului, seria curenta, arata o
evolutie pe toti parametrii masurati.

% %
Prezenti Promovati % Promovati

Tnscrisi ' : . .
i din din din prezenti

inscrisi inscrisi

54.949 95,76% 64,54% 67,39%

Respinsi
Prezenti Neprezentati Eliminati Respinsi cu
medii

52.620 2.329 41 17.116 2.692

Reusiti Reusiti  Reusiti 7-
TOTAL 6-6,99 7,99

Reusiti
9-9,99

Reusiti 8-8,99

Reusiti 10

35.463 10.275 11.062 9.319 4.782 25

De remarcat ca au existat 2.692 de elevi respinsi, dar care aveau nu medii de trecere la o
disciplina sau media generala sub 6,00. Interventile remediate intre cele doua sesiuni de
examen ar putea determina imbunatatirea promovabilitatii. Dintre acestia, un numar de 1830
de elevi din 460 de licee care nu au inchis inca proiectul.

Totodata, 25 de elevi au promovat cu media 10, iar 9 licee au avut procentajul de
promovabilitatea de 100%.

1.1.1. Licee cu elevi de media 10

Reusiti

Judet Unitate ROSE/ ROSE - Data Tnscrisi Prezenti Promovati
’ RUNDA STATUS finalizare ’ dininscrisi | din inscrisi
LICEUL DE
ARTE
"REGINA
MARIA" ALBA ACTIV 01-oct-
AB IULIA 2 | ROSE 2022 277 63 100,00% 93,65%




HORVATH

[77 HORVATH ICEBERG' IFUA
Judet Unitate ROSE/ ROSE - Data NR Tnscrisi Prezenti Promovati Reusiti
: RUNDA STATUS finalizare AG ’ din inscrisi | din fnscrisi cu 10
COLEGIUL
NATIONAL
"ONISIFOR
GHIBU" ACTIV 26-iun-
BH ORADEA 1 | ROSE 2022 50 120 100,00% 100,00% 1
LICEUL
"DIMITRIE
CANTEMIR" ACTIV 26-iun-
BT DARABANI 1 | ROSE 2022 65 125 98,40% 68,00% 1
LICEUL
"REGINA
MARIA" ACTIV 01-oct-
BT DOROHOI 2 | ROSE 2022 620 169 98,22% 87,57% 1
COLEGIUL
ECONOMIC
"IULIAN POP" ACTIV 26-iun-
CJ CLUJ-NAPOCA 1 | ROSE 2022 90 90 100,00% 98,89% 1
LICEUL
TEORETIC
‘IOAN
coTovyu ACTIV 01-oct-
CT HARSOVA 2 | ROSE 2022 681 71 100,00% 78,87% 1
Liceul
Teoretic
"Mircea
Eliade"
ntorsura ACTIV 01-oct-
cv Buzaului 2 | ROSE 2022 354 81 100,00% 100,00% 1
COLEGIUL
NATIONAL
”ION LUCA
CARAGIALE” ACTIV 26-iun-
DB MORENI 1 | ROSE 2022 123 149 100,00% 83,22% 1
COLEGIUL
NATIONAL
”"NICOLAE
TITULESCU” ACTIV 11-nov-
DB PUCIOASA 3 | ROSE 2022 933 121 99,17% 95,87% 1
COLEGIUL
ECONOMIC
"VIRGIL
MADGEARU" FINALIZAT 26-iun-
GJ TG-JIU 1 | ROSE 2021 135 179 98,88% 92,74% 1
COLEGIUL
NATIONAL
"CALISTRAT
HOGAS",
LOCALITATEA FINALIZAT 26-iun-
GL TECUCI 1 | ROSE 2021 139 177 99,44% 94,35% 2
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Judet Unitate ROSE/ ROSE - Data NR Tnscrisi Prezenti Promovati Reusiti
: RUNDA STATUS finalizare AG ’ din inscrisi | din fnscrisi cu 10
COLEGIUL
NATIONAL
"IANCU DE
HUNEDOARA" ACTIV 13-oct-
HD HUNEDOARA 3 | ROSE 2022 822 110 100,00% 98,18% 1
COLEGIUL
NATIONAL
PEDAGOGIC
"REGINA ACTIV 01-oct-
HD MARIA" DEVA 2 | ROSE 2022 421 125 100,00% 99,20% 1
LICEUL
TEORETIC
"TRAIAN
LALESCU" FINALIZAT 26-iun-
HD HUNEDOARA 1 | ROSE 2021 155 81 100,00% 90,12% 2
LICEUL
TEHNOLOGIC ACTIV 01-oct-
HR CORBU 2 | ROSE 2022 411 49 85,71% 46,94% 1
COLEGIUL
NATIONAL
"EMIL
RACOVITA", ACTIV 30-iun-
IS IASI 1 | ROSE 2022 187 142 99,30% 99,30% 2
LICEUL
TEORETIC
"MIRON
COSTIN", ACTIV 30-iun-
IS PASCANI 1 | ROSE 2022 185 149 98,66% 95,97% 1
LICEUL
TEORETIC
"PETRU
RARES" ACTIV 26-iun-
MM | TARGU LAPUS 1 | ROSE 2022 198 130 99,23% 90,00% 1
LICEUL
TEHNOLOGIC
"VASILE SAV",
MUNICIPIUL ACTIV 01-oct-
NT ROMAN 2 | ROSE 2022 502 139 97,12% 75,54% 1
COLEGIUL
NATIONAL
"SIMION
BARNUTIU"
SIMLEU FINALIZAT 26-iun-
S SILVANIEI 1 | ROSE 2021 222 166 100,00% 94,58% 1
COLEGIUL
"ALEXANDRU
CEL BUN"
GURA ACTIV 13-oct-
SV HUMORULUI 3 | ROSE 2022 845 285 98,25% 70,53% 1
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Judet Unitate ROSE/ ROSE - Data NR Tnscrisi Prezenti Promovati Reusiti
’ RUNDA STATUS finalizare AG *" | dininscrisi | din inscrisi cu 10
COLEGIUL
NATIONAL
"UNIREA"
TURNU ACTIV 26-iun-
TR MAGURELE 1 | ROSE 2022 257 150 99,33% 86,00% 1

1.2. Bacalaureat 2022 (sesiunea din vara)

Promovabilitatea la examenul de Bacalaureat 2022, sesiunea din vara, inregistreaza o
crestere de 7 puncte procentuale fata de anul trecut si de 8,71 puncte procentuale fata de
sesiunea din vara a anului 2020. Reprezinta totodatd cel mai mare procentaj de
promovabilitate din istoria proiectului ROSE.

Promovabilitate la examenul de Bacalaureat. Dinamica anuala.
(procente promovati din Tnscrisi)

95.00% o 90.67% 91.06%
90.00%  86.84% gagsy  B72%% 86.39% 87.96%
85.00% 82.46%
. 0
76.75% 76.40% 9 76.58%  /7:97%
80.00% 1270 -aU% 76.08% .28%
73.13% 73.21%
75.00% 70.98%
70.00%
65.00%
60.00% " 64.32% 62.93% 62.88% 62.32% 64.54%
55.00% . :
58.52% . 57.54%
50.00% 55.83%
2017 2018 2019 2020 2020 2021 2021 2022
(sesiunea din (sesiunea din (sesiunea din
vara) vara) vara)
e=fr==ROSE Ne ROSE National
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Variatia intre sesiunile de vara ale examenului de

Bacalaureat (puncte procentuale)
ROSE, 8.71

Ne ROSE, 8.60

10.00

8.00 tional, 6.99 ROSE, 7.00

6.00 National, 4.76

4.00 ROSE, 3.10

2.00

0.00
Variatiaintre sesiuni 2022-2020 Variatia intre sesiuni 2022-2021

B ROSE ™ Ne ROSE National

Variatia (2022-2020) apropiata de liceele Ne ROSE se explica prin faptul ca la momentul
examenului de Bacalaureat, sesiunea din vara 2020, liceele din Runda 3 nu erau in categoria
licee ROSE.

Exista diferente intre runde, cele mai bune rezultate fiind inregistrate la liceele din Runda 3,
cu 65,13% promovabilitate. De remarcat procentajul de 65,01% obtinut de liceele ROSE care
au incheiat proiectul, rezultatele fiind asociate cu perioada de sustenabilitate a sub-
proiectelor.

Promovabilitate la examenul de Bacalaureat, sesiunea din vara
2022. Comparatie intre runde.

65%

65.13%
65% 65.01% :
65%
gg://" 64.54% 64.57%
(]
64% 64.18%
64% 64.07% °
64%
64%
64%
63% —
ROSE Rlinchisin  ROSE R1 ROSE ROSER2  ROSERLinchisin  ROSER3
2022 2021

M ROSE R1inchisin 2022 = ROSER1 MWROSE ®ROSER2 ®ROSER1inchisin2021 = ROSE R3

Distributia pe transe de procentaje de promovabilitate aratd o pondere mare pe segmentul
50%-80%, spre deosebire de liceele Ne ROSE, unde ponderea mare se regaseste pe
segmentul 90%-100%, ceea ce este oarecum firesc.
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Bacalaureat, 2022, sesiunea din vara. Distributia pe transe de
procentaje de promovabilitate. Numar de licee.

350
300
250
200
150 107 116 113
97 92 95
100 62 62 75 I I 80
50
o .n .n .0 1.1 .1 11
Qo oo o oo o S oo o oo KA
00\0 0o\() Q0\0 0o\e o\o o\o 0\0 0\0 °\°
g & Q@ \e Q Ny Q Q@ &
Ne-ROSE m® ROSE
Bacalaureat, 2022, sesiunea din vara. Distributia pe transe de
procentaje de promovabilitate. Procent din totalul liceelor.
25% 21%
20%
15%
o, 8% 8%
10% . 7% 6% 8% 7%
4% 4% O 6%
0, o —
% % 1% 1% 2% 2% 1% 1 5%
0%
Qo oo o o o o oo oo oo oo\
QOO QOO QOO o\0 o\° o\° o\0 QQO 00’
S & F e ¢ & &

Ne-ROSE  e===ROSE

Este foarte interesanta distributia pe judete, care indica variatii foarte mari intre Galati, Braila,
Cluj, Hunedoara, Bacau, Covasna, lasi si Bihor, (cu procentaje de promovabilitate de respectiv
80,84%, 80,29%, 76,77%, 75,52%, 75,07%, 72,75%, 70,55% si 70,40%) si, lalomita, Dolj,
Gorj, lifov, Vrancea, Mehedinti, Calarasi, Gorj si Harghita cu procentaje intre 52,77% si
57,46%, adica sub nivelul anului trecut (masurat tot la sesiunea din vara).
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Bacalaureat 2022, sesiunea din vara. Promovati din inscrisi,

distributia pe judete

e 76.77%
e /5.52%

I ———— 75.07%

I —— 72 .75%

I 70.55%
I ——— 70.40%
I ——— 69.90%
I ———— 69.11%
I ———— 68.63%
I ——— 66.97%
I ————— 66.76%
I ——— 65 .91%

R, 64,54
I —— 64..39%
e —— 64.36%
T — 64.27%
. 64..20%
I —— 63.96%
e 63.95%
e 63.69%
e 63.57%
I ———— 63.33%
I —— 6?2.72%
T ——— 6?7 .01%

I —— 61.52%

e —— 60.80%

I —— 58 47%
I ——— 57 90%
I ——— 57 46%
I 55 37%
I —— 54, 88%
Ty 54.71%
Ty 54, 39%,
Iy 53 93%,
T ———— 53 .83%,
I ——— 53 27 %

IL e 52.76%

0.00% 10.00% 20.00% 30.00% 40.00% 50.00% 60.00% 70.00%

80.00%

80.48%
80.29%

90.00%
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1.2.1. Licee cu 100% promovabilitate
Un numar de 9 licee ROSE au avut un procentaj de 100% promovabilitate, iar 25 de elevi au
avut nota generala 10 la aceasta sesiune a Bacalaureatului.

Prezenti Promovati
RAG (nscrisi din din
inscrisi inscrisi

ROSE/ ROSE - Data

btz LI RUNDA  STATUS finalizare

Liceul Teoretic

Bilingv ”Ita ACTIV 26-iun-
B Wegman” 1 | ROSE 2022 40 29 | 100,00% 100,00%
COLEGIUL
NATIONAL
"ONISIFOR
GHIBU" ACTIV 26-iun-
BH ORADEA 1 | ROSE 2022 50 120 | 100,00% 100,00%
COLEGIUL
NATIONAL
»MIRCEA ACTIV 01-oct-
CS ELIADE“ RESITA 2 | ROSE 2022 674 65 | 100,00% 100,00%
LICEUL
TEOLOGIC ACTIV 27-oct-
CS BAPTIST RESITA 3 | ROSE 2022 929 18 | 100,00% 100,00%

Liceul Teoretic
"Mircea Eliade"

ntorsura ACTIV 01-oct-
cv Buzaului 2 | ROSE 2022 354 81 | 100,00% 100,00%
LICEUL
PEDAGOGIC
"BENEDEK
ELEK"
ODORHEIU ACTIV 13-oct-
HR SECUIESC 3 | ROSE 2022 814 55 | 100,00% 100,00%
LICEUL
TEHNOLOGIC
"TRAIAN VUIA"
TAUTII- ACTIV 01-oct-
MM MAGHERAUS 2 | ROSE 2022 467 4 | 100,00% 100,00%
LICEUL
TEHNOLOGIC FINALIZAT 31-dec-
oT IANCU JIANU 1 | ROSE 2021 210 20 | 100,00% 100,00%
LICEUL
TEHNOLOGIC
JUSTINIAN
MARINA, ORAS ACTIV 01-oct-
VL BAILE OLANESTI 2 | ROSE 2022 555 4 | 100,00% 100,00%

11
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1.3. Indicele de incredere
Ca in fiecare an am facut si analiza indicelui de incredere, calculat ca raport dintre elevii
prezenti la examen si cei inscrisi.

La aceasta sesiune a Bacalaureatului se inregistreaza o crestere de doua puncte procentuale
fata de anul trecut (cand am avut o scadere), ajungand astfel la 95,76%, apropiata de maximul
de pana acum, 96,04% inregistrat in 2020.

Indicele de incredere (participanti la bac raportat la inscrisi)
Variatia anuala.

98.48% 98.67% 99.03%
99.00% 97.60% R 97.42%
97.00% 96.52% os 45 97.43% 96.21%
N . 0
o A
0,
95.00% 93.24% ﬁoNA_Am%
93.00% A 93.71%
. (]
9L00% 32.85%
. 0
89.00% a
2018 2019 2020 2021 2022 (sesiunea din
vara)
NE ROSE National —e=k==ROSE

Si aici exista variatii mari intre judete: 88,65% si respectiv 88,75% in Dolj si lalomita fata de
99,55 si respectiv 99,17% in Covasna si Braila.

12
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Bacalaureat 2022, sesiunea din vara. Indicele de incredere.
Prezenti din inscrisi.

99.55%
99.17%
e 08 38%
e 03.36%
e 08 .03%
e 07.61%
e 07.61%
e 97.60%
s 07.57%
e 07.37%
e 97.36%
e 97.35%
e 07 28%
e 07.06%
e 06.82%
e 06 78%
e 06, 78%
e 06 70%
e 06.39%
e 06.20%
e 06.06%
R I—————————————, 19578
e 05 62%
e 05 60%
e 05559
e 05 40 %
e 05 21%
e 05 00%
e 04.97%
e O/ 8 1%
e 0465 %
e O/ 54%
e O/ 48%
e 04 4.8%
e O/ 04%
e 93.96%
e 93.60%
e 93 13%
e 0 30%
e 02 51%
e 00 17%
I 83, 75%

e 33.65%

13
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2. Analiza pe judete

2.1. Judetul Hunedoara
n Judetul Hunedoara au fost inscrisi la Examenul de Bacalaureat 1.924 de elevi, absolventi ai claselor terminale, din 31 de licee ROSE.

Dintre acestia, un numar de 1.453 au promovat examenul de Bacalaureat, reprezentand un procentaj de 75,52%, plasand astfel judetul peste media liceelor
ROSE (64,58% la sesiunea din vara, 2022) si peste media anului precedent (Hunedoara 2021 = 73,19%, procentaj masurat in urma sesiunii din toamna).

Trei licee au avut 0% procentajul de promovabilitate, la sesiunea din vard a Examenului de Bacalaureat.

ROSE/

inali . Prezenti din Promovati din
Data finalizare ~NRAG Inscrisi zenfi di vati di

Unitate RUNDA inscrisi inscrisi

LICEUL TEHNOLOGIC "DIMITRIE LEONIDA"
PETROSANI 1 30-iun-2022 154 5 40,00% 0,00%

LICEUL TEHNOLOGIC LUPENI 2 01-oct-2022 426 12 58,33% 0,00%

Din trei licee provin 4 elevi care au avut media generald 10 la sesiunea din vara a examenului de Bacalaureat, sesiunea din vara, 2022.

Prezenti Promovati

Unitate ROSE/ NR Inscrisi din din — Reusiti | Reusiti Reusiti = Reusiti Reusiti
RUNDA AG n . . n . . 6-6,99 | 7-7,99 | 8-8,99 @ 9-9,99
inscrisi inscrisi

LICEUL TEORETIC "TRAIAN LALESCU"
HUNEDOARA 1| 155 81 | 100,00% 100,00% 81 14 24 20 13 2
COLEGIUL NATIONAL PEDAGOGIC
"REGINA MARIA" DEVA 2| 421 125 | 100,00% 100,00% 125 2 17 47 57 1
COLEGIUL NATIONAL "IANCU DE
HUNEDOARA" HUNEDOARA 3| 822 110 | 100,00% 100,00% 110 12 25 38 32 1

72 de elevi au obtinut medii peste 5 dar insuficient pentru promovare, fie cu dificultati la o disciplina, fie neatingdnd media generala 6.

Licee cu elevi respinsi dar care au avut medii

14
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Prezenti din Promovati din Respinsi

Unitate Inscrisi n o n .. .
inscrisi inscrisi cu medii

LICEUL TEHNOLOGIC "GRIGORE MOISIL" DEVA 30 93,33% 53,33% 2
LICEUL TEORETIC "TRAIAN LALESCU" HUNEDOARA 81 100,00% 90,12% 3
LICEUL TEHNOLOGIC "MIHAI VITEAZU" VULCAN 109 90,83% 47,71% 3
LICEUL TEHNOLOGIC "NICOLAUS OLAHUS" ORA,STIE 15 93,33% 26,67% 1
LICEUL CU PROGRAM SPORTIV "CETATE" DEVA 59 100,00% 72,88% 4
LICEUL TEORETIC "AUREL VLAICU" ORA$TIE 120 99,17% 93,33% 2
LICEUL TEHNOLOGIC "TRANSILVANIA" DEVA 48 100,00% 72,92% 1
LICEUL TEORETIC "SILVIU DRAGOMIR" ILIA 50 100,00% 66,00% 4
LICEUL TEORETIC "I. C. BRATIANU" HATEG 169 98,82% 79,88% 6
LICEUL TEHNOLOGIC "RETEZAT" URICANI 47 95,74% 65,96% 1
COLEGIUL NATIONAL "DECEBAL" DEVA 143 100,00% 96,50% 2
COLEGIUL ECONOMIC "HERMES" PETROSANI 48 100,00% 70,83% 5
LICEUL TEORETIC "AVRAM IANCU" BRAD 114 100,00% 84,21% 6
COLEGIUL NATIONAL DE INFORMATICA "CARMEN SYLVA" PETROSANI 99 100,00% 85,86% 5
LICEUL TEHNOLOGIC DE TRANSPORT FEROVIAR "ANGHEL SALIGNY" SIMERIA 67 77,61% 40,30% 4
COLEGIUL TEHNIC "CONSTANTIN BRANCUSI" PETRILA 81 96,30% 67,90% 2
LICEUL TEHNOLOGIC "CONSTANTIN BURSAN" HUNEDOARA 19 94,74% 36,84% 1
LICEUL DE ARTE "SIGISMUND TODUTA" DEVA 80 100,00% 87,50% 5
COLEGIUL ECONOMIC "EMANUIL GOJDU" HUNEDOARA 94 97,87% 59,57% 12
LICEUL TEORETIC "MIRCEA ELIADE" LUPENI 101 99,01% 81,19% 3
Total elevi care au cele mai mari sanse de a fi declarati reusiti in urmatoarea

sesiune! 72
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Un numar de 13 licee au avut o scadere fata de anul trecut, intre 1,44 si 28,33 puncte procentuale.

153

2022 Vara

0,00%

2021
Agregat

0,00%

154

0,00%

21,05%

426

0,00%

2,86%

151 10,00%

0,00%

16,67%

15,00%

820

126,09%

34,09%

158 26,67%

55,00%

55,56%

25,00%

44,19%

35,29%

57,04%

43,18%

50,63%

50,00%

93,62%

425

62,79%

156

63,16%

420

54,67%

159

52,94%

413

61,97%

72,73%

86,96%

90,76%

93,97%

85,71%

91,57%

92,24%

98,71%

94,04%

97,60%

precede
1580 26,67%| 55,00% 8,33
415 66,00% 93,62% 7,62
414f 30,00%| 55,556%| WB85,56
154  0,00%| 21,05% | 81,05
1570 47,71%| 57,04% [Ho,33
423 ,86%| 93,97% | E811
8200 26,09% 34,09%  #8,00
4220 84,21% 90,76% 6,55
8240 81,19% 86,96% 85,77
424 4030% 44,19% 13,89
426  0,00%  2,86% 2,86
418 50% 98,71% b2
155 12%|  91,57% 1,84
153  0,00%|  0,00% 0,00
160 33%|  92,24% ,09
421 20%| 97,60% i,60
419f 16,67%| 15,00% i67
821 50% 85,71% 79
822 18%| 94,04% B,14
156 ,00%|  63,16% B34
4250 67,90%|  62,79% 11
416 ,88%|  72,73% 115
823 5957%| 50,63% Bos
1610 44,44%| 35,29% B,15
151 10,00%| 0,00% 19,00
1520 53,33%| 43,18% 10,15
4130 72,92%| 61,97% 19,94
4278 36,84%| 25,00% 1,84
4170 6596% 50,00% 18,96
4200 70,83%| 54,67% 1617
1590 72,88%| 52,94% 18,94

Un numar de 17 licee au
avut o evolutie fata de
anul trecut, intre 1,09 si
19,94 puncte
procentuale.

Un liceu (AG 153) a avut
doi ani consecutivi
procentajul de 0%.
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Variatia fata de

2021.
(Puncte procentuale)

Diferente fata de anul precedent
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